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Synpunkter på förslag till Strategi för Agenda 2030: 
 
Vi finner det anmärkningsvärt att kulturen inte nämns i förslaget till Strategi för Agenda 
2030. Enligt förslaget är syftet, bland annat, att tydliggöra politiska prioriteringar och mål. 
 
Prioriterade insatsområden grundar sig på kommunens vision samt ställningstaganden och 
prioriteringar i kommunens styrdokument. Kommunfullmäktiges mål är bl.a. ”En attraktiv 
tillväxtkommun” och ”En kreativ och innovativ kommun”. Områden som nämns inom 
insatsområde livsstil är viktiga, men kultur saknas. 
 
Vår uppfattning är, inte minst mot bakgrund av det nyligen antagna kulturpolitiska 
programmet, att kulturellt utbud och möjligheter bör vara ett prioriterat område inom 
insatsområde livsstil. 
 
Kulturens betydelse för människan och samhället framgår tydligt, redan av inledningen, 
i det kulturpolitiska programmet. ”Det kulturpolitiska programmet utgår från ett brett 
kulturbegrepp där kultur skapas av människor och i möten mellan människor. Kultur förenar 
och påverkar oss på många olika sätt, som enskilda personer och som medborgare i 
samhället. Kultur har även ett egenvärde som ger oss upplevelser, skapar sammanhang och 
mening och förmedlar fler dimensioner i våra liv genom olika konstnärliga uttryck.” 
I programmet framhålls också att: ”Ett rikt kulturliv skapar förutsättningar för kommunens 
invånare att leva ett bra liv. Kulturlivet skapar även en god grund för att attrahera företag 
och locka besökare till kommunen”. 
 
Kulturen behöver arenor, miljöer och sammanhang för möten mellan människor och 
organisationer. Det är viktigt, som antyds i programmet, att kommunens roll är att ”skapa 
förutsättningar för kultur, konst och konstnärlig verksamhet”, med den konstnärliga friheten 
samt yttrandefriheten som förutsättningar. 
 
I ett strategiförslag till 2030 anser vi att man bör resonera om och förhålla sig till de snabba 
och stora förändringar som sker i omvärlden, inte minst digitaliseringen. ”Omvärlds- och 
framtidstänk ”är av största vikt och bör ha en självklar plats i ett dylikt strategidokument. 
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